РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
от   25.12.2013 г.                        ст. Преградная                                       №  37
«Об утверждении  бюджета

Урупского муниципального района
на 2014 год».
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Урупского муниципального района, Совет Урупского муниципального района

Р Е Ш И Л:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Урупского муниципального района на 2014 год

1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2014 год по доходам в сумме  454931,8 тыс. рублей  и  расходам в сумме 454931,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики в сумме 408106,3 тыс. рублей.
2. Учесть в бюджете Урупского муниципального района объем поступлений доходов бюджета Урупского муниципального района по основным источникам в 2014 году согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 2. Нормативы отчислений доходов в местный бюджет  на 2014 год
       1. Нормативы отчислений неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Урупского муниципального района на 2014 год устанавливаются в размерах согласно приложению 2 к настоящему решению.

       2. Нормативы отчислений федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам и сборам) в бюджет Урупского муниципального района и бюджеты поселений района на 2014 год устанавливаются в размерах согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Урупского муниципального района
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Урупского муниципального района – органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, органов местного самоуправления Урупского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. В случае изменения  в 2014 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета района - органов местного самоуправления Урупского муниципального района, органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, органов государственной власти Российской Федерации, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета, изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов местного бюджета вносятся на основании нормативного правового акта финансового управления администрации Урупского муниципального района без внесения изменений в настоящее решение.
Статья 4. Особенности использования средств, получаемых муниципальными учреждениями.
      Использование средств, получаемых муниципальными учреждениями, осуществляется в порядке определенном федеральным законодательством и заключенным в соответствии с ним соглашением между Управлением Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республики и администрацией Урупского муниципального района.
Статья 5. Норматив отчислений в местный бюджет от прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет Урупского муниципального района

Установить, что 5 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий Урупского муниципального района, оставшейся после уплаты ими налогов и сборов и иных обязательных платежей, подлежат перечислению указанными предприятиями в местный бюджет в порядке и сроки, установленные администрацией Урупского муниципального района.
Статья 6. Муниципальный дорожный фонд Урупского муниципального района
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Урупского муниципального района на 2014 год в сумме 764,2 тыс. рублей.
Статья 7. Резервный фонд администрации Урупского муниципального района
Установить объем резервного фонда администрации Урупского муниципального района на 2014 год в сумме 100,0 тыс. рублей.
Статья 8. Перечень главных распорядителей средств местного бюджета

 Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Урупского муниципального района на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 9. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2014 год

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей

1 настоящего решения:

       1. распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2014 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов согласно приложению 6 к настоящему решению;
        2. ведомственную структуру расходов бюджета Урупского муниципального района на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
Статья 10. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Урупского муниципального района
  Органы местного  самоуправления Урупского муниципального района не вправе превышать в 2014 году норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления  Урупского муниципального района.
Статья 11. Уровень бюджетной обеспеченности при распределении районного фонда финансовой поддержки поселений на 2014 год
     Установить уровень бюджетной обеспеченности поселений на 2014 год при распределении районного фонда финансовой поддержки поселений в размере 2,19.
Статья 12. Районный фонд финансовой поддержки поселений
      1. Установить размер районного фонда финансовой поддержки поселений на 2014 год в сумме 19370,9 тыс. рублей.
      2. Утвердить распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
Статья 13. Реализация муниципальных целевых программ в 2014 году.

   Утвердить объем финансирования из местного бюджета муниципальных целевых программ на 2014 год в сумме   6416,9 тыс. рублей.

    Утвердить перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на  2014 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
Статья 14. Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию не

позднее десяти дней после его подписания в установленном порядке.
Глава (Председатель Совета)
Урупского муниципального района                                        А-А. Х. Боташев